

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЕНЕРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

404372, Волгоградская обл., Котельниковский р-н, х. Генераловский ул. Ленина, 11. Тел. (84476) 7-45-69,
E-mail: g.poselenie2010@yandex.ru, ИНН – 3413508889, КПП – 341301001, БИК 041806001, ОГРН – 1053458080961

От 16 февраля 2024 г. №63

**Главе Генераловского сельского
поселения Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области
В.А.Генералов**

Уважаемый Василий Анатольевич!

В соответствии со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в Генераловском сельском поселении, направляю на рассмотрение Советом народных депутатов Генераловского сельского поселения проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Генераловского сельского поселения от 01 декабря 2023 г. № 111/139 «О бюджете Генераловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

Приложения:

1. Проект решения о внесении изменений в бюджет Генераловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
2. Пояснительная записка.

**Глава Генераловского
сельского поселения**



В. А. Генералов

**Совет
народных депутатов
Генераловского сельского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области**

Р Е Ш Е Н И Е

от «16» февраля 2024 года

№115/143

**О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Генераловского
сельского поселения от 01.12.2023 № 111/139
«О бюджете Генераловского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».**

Рассмотрев письмо главы администрации Генераловского сельского поселения от 16 февраля 2024 года № 63 с просьбой о внесении изменений в решение Совета народных депутатов Генераловского сельского поселения от 01.12.2023 №111/139 «О бюджете Генераловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных депутатов Генераловского сельского поселения решил, внести следующие изменения:

Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения не изменился и составляет в сумме 10500,8 тыс. рублей.

общий объем расходов бюджета поселения увеличился на 271,9 тыс.руб. и составляет в сумме 10772,7 тыс. рублей;

в том числе увеличились расходы:

по разделу 948 0106 9900090020540 251 доп кр 103 на 3,8 тыс. руб.в связи с увеличением стоимости по соглашению.

разделу 948 0113 9900080050244 226 доп кр 103 на 59,9 тыс. руб.на выполнение работ по обслуживанию сайта ,обновлению и консультационные работы по программе.

разделу 948 0113 9900080050244 226 на 24,2 тыс. руб.на выполнение работ по обслуживанию сайта .

разделу 948 0801 9900003080 244 225 доп кр 103 расходы увеличились на 20,3 тыс. руб. на обслуживание газового оборудования.

разделу 948 0801 9900004080 244 225 доп кр 103 расходы увеличились на 29,9 тыс. руб. на обслуживание газового оборудования.

разделу 948 0801 9900004080 244 310 доп кр 103 расходы увеличились на 35,5 тыс. руб. на приобретение газового котла.

разделу 948 0409 4300220060 244 344 доп кр 103 расходы увеличились на 122,5 тыс. руб. на приобретение щебня.

разделу 948 1204 9900020230244 226 расходы уменьшились на 24,2 тыс. руб.

Приложение №4
к Решению Совета народных депутатов
Генераловского сельского поселения от
16.02.2024 г. №115/143
«О бюджете поселения на 2024год и плановый
период 2025и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения
на 2024-2026 год**

(тыс. руб.)

Раздел, подраздел	Наименование	Сумма		
		2024год	2025год	2025год
1	2	3	4	5
0100	Общегосударственные вопросы	4315,1	4278,30	4518,00
0102	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	960,60	960,60	960,60
0104	Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	3022,10	3056,40	3061,40
0106	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	43,1	5,00	0,00
0107	Обеспечение проведения выборов и референдумов	179,30	0,00	0,00
0111	Резервные фонды	10,00	10,00	10,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	100,00	246,30	486,00
0200	Национальная оборона	130,80	144,10	157,60
0203	Мобилизационная и вневоинская подготовка	130,80	144,10	157,60
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	34,20	31,50	31,50
0310	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	32,70	31,50	31,50
0314	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	1,50	0,00	0,00
0400	Национальная экономика	1220,4	1130,70	1194,40
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	1200,4	1110,70	1164,40
0412	Другие вопросы в области национальной экономики	20,00	20,00	30,00
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	1144,30	998,20	896,40
0502	Коммунальное хозяйство	0,10	0,00	0,00
0503	Благоустройство	1144,20	998,20	896,40
0700	Образование	11,50	11,50	11,50
0707	Молодежная политика	11,50	11,50	11,50

0800	Культура, кинематография	3900,6	2646,00	2592,10
0801	Культура	3899,6	2645,00	2591,10
0804	Другие вопросы в области культуры, кинематографии	1,00	1,00	1,00
1100	Физическая культура и спорт	10,00	10,00	10,00
1105	Другие вопросы в области физической культуры и спорта	10,00	10,00	10,00
1200	Средства массовой информации	5,80	20,00	20,00
1204	Другие вопросы в области средств массовой информации	5,80	20,00	20,00
	ВСЕГО	10772,70	9270,30	9431,50
	Дефицит/профицит	-271,9		

Приложение № 5
к Решению Совета народных депутатов
от 16.02.2024 года №115/143
Генераловского сельского поселения
«О бюджете поселения на 2024год и плановый
период 2025и 2026 годов»

(тыс.руб.)

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям
(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным
направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации
расходов бюджета поселения
на 2024-2026 год**

Наименование	Раздел, подраздел	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)	Группа видов расходов	Сумма		
				2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
Общегосударственные вопросы	0100			4315,10	4278,30	4518,00
<i>Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования</i>	0102			960,60	960,60	960,60
<i>Непрограммные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения</i>	0102	90 0		960,60	960,60	960,60
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0102	90 0	100	960,60	960,60	960,60
<i>Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций</i>	0104			3022,10	3056,40	3061,40
<i>Непрограммные направления обеспечения деятельности органов муниципальной</i>	0104	90 0		3022,10	3056,40	3061,40

власти Генераловского сельского поселения						
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0104	90 0	100	2778,10	2778,10	2778,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	90 0	200	244,00	278,30	283,30
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0106			43,1	5,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0106	99 0		43,1	5,00	0,00
Межбюджетные трансферты	0106	99 0	500	43,1	5,00	0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	0107			179,30	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Выпасновского сельского поселения	0107	99 0		179,30	0,00	0,00
Иные бюджетные ассигнования	0107	99 0	800	179,30	0,00	0,00
Резервные фонды	0111			10,00	10,00	10,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0111	99 0		10,00	10,00	10,00
Иные бюджетные ассигнования	0111	99 0	800	10,00	10,00	10,00
Другие общегосударственные вопросы	0113			100,00	246,30	486,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0113	99 0		100,00	246,30	486,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	99 0	200	91,10	4,00	4,00
Иные бюджетные ассигнования	0113	99 0	800	8,90	242,30	482,00
Национальная оборона	0200			130,80	144,10	157,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0203			130,80	144,10	157,60

Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0203	99 0		130,80	144,10	157,60
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0203	99 0	100	100,60	100,60	100,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0203	99 0	200	30,20	43,50	57,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	0300			34,20	31,50	31,50
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	0310			32,70	31,50	31,50
МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»	0310	19 0		20,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	19 0	200	20,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0310	99 0		12,70	31,50	31,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0310	99 0	200	0,00	31,50	31,50
Межбюджетные трансферты	0310	99 0	500	12,70	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0314			1,50	0,00	0,00
МП «Профилактика преступлений, правонарушений терроризма	0314	20 0		1,50	0,00	0,00

и экстремизма на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0314	20 0	200	1,50	0,00	0,00
Национальная экономика	0400			1220,40	1130,70	1194,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			1200,40	1110,70	1164,40
МП «Программа комплексное развитие транспортной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026г.г.»	0409	43 0		912,10	825,30	879,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	43 0	200	912 ,10	825,30	879,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0409			288,30	285,40	285,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	99 0	200	288,30	285,40	285,40
Другие вопросы в области национальной экономики	0412			20,00	20,00	30,00
МП «управление муниципальным имуществом регулирование земельных отношении Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025годы»	0412	23 0		20,00	20,00	30,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0412	23 0	200	20,00	20,00	30,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			1144,30	998,20	896,40
Коммунальное хозяйство	0502			0,10	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов	0502	42 0		0,10	0,00	0,00

муниципальной власти Генераловского сельского поселения						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0502	42 0	200	0,10	0,00	0,00
Благоустройство	0503			1144,20	998,20	896,40
МП «Организация общественных работ на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023 годы»	0503	02 0		40,00	40,00	40,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0503	02 0	100	40,00	40,00	40,00
МП «Энергосбережение и повышение энергетического эффективности на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»	0503	12 0		25,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	12 0	200	25,00	0,00	0,00
МП «Благоустройство территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»	0503	27 0		754,50	808,20	706,40
Подпрограмма «Уличное освещение»	0503	27 1		700,00	583,20	500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	27 1	200	700,00	583,20	500,00
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»	0503	27 4		54,50	225,00	206,40
Закупка товаров, работ и услуг	0503	27 4	200	54,50	225,00	206,40

для государственных (муниципальных) нужд						
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0503	99 0		324,70	150,00	150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	99 0	200	324,70	150,00	150,00
Образование	0700			11,50	11,50	11,50
Молодежная политика	0707			11,50	11,50	11,50
МП «Комплексные меры противодействия наркомании на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025гг»	0707	15 0		1,50	1,50	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0707	15 0	200	1,50	1,50	0,00
МП «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»	0707	28 0		10,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0707	28 0	200	10,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0707	99 0		0,00	10,00	11,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0707	99 0	200	0,00	10,00	11,50
Культура, кинематография	0800			3900,6	2646,00	2592,10
Культура	0801			3899,6	2645,00	2591,10
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0801	99 0		3899,9	2645,00	2591,10
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными	0801	99 0	100	3430,70	2208,60	2229,60

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	99 0	200	468,90	436,40	361,50
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0804			1,00	1,00	1,00
МП «Этносоциальное развитие населения поддержка государственной службы казачьих обществ Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025 годы»	0804	10 0		1,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0804	10 0	200	1,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	0804	99 0		0,00	1,00	1,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0804	99 0	200	0,00	1,00	1,00
Физическая культура и спорт	1100			10,00	10,00	10,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	1105			10,00	10,00	10,00
МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Генераловского сельского поселения на период 2023-2025 годы»	1105	11 0		10,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1105	11 0	200	10,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	1105	99 0		0,00	10,00	10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1105	99 0	200	0,00	10,00	10,00
Средства массовой информации	1200			5,80	20,00	20,00

Другие вопросы в области средств массовой информации	1204			5,80	20,00	20,00
<i>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения</i>	1204	99 0 00		5,80	20,00	20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	1204	99 0 00	200	5,80	20,00	20,00
ИТОГО:				10772,70	9270,30	9431,50

Приложение № 6
к Решению Совета народных депутатов
Генераловского сельского поселения
от 16.02.2024 года №115/143
«О бюджете поселения на 2024год и плановый
период 2025и 2026 годов»

(тыс. руб.)

**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям
(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов
расходов классификации расходов бюджета поселения
на 2024-2026 год**

Наименование	Ведомст ва	Раздел, подраз дел	Целева я статья (муниц ипальн ая програ мма и непрог раммн ое направ ление деятел ьности)	Групп а видов расхо дов	Сумма		
					2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8
Общегосударственные вопросы	948	0100			4315,10	4278,3	4518,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	948	0102			960,60	960,60	960,60
Непрограммные направления обеспечения	948	0102	90 0		960,60	960,60	960,60

деятельности органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения							
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	948	0102	90 0	100	960,60	960,60	960,60
Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	948	0104			3022,10	3056,40	3061,40
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0104	90 0		3022,10	3056,40	3061,40
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	948	0104	90 0	100	2778,10	2778,10	2778,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0104	90 0	200	244,00	278,30	283,30
Иные бюджетные ассигнования	948	0104	90 0	800	0	0	0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	948	0106			43,1	5,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0106	99 0		43,1	5,00	0,00
Межбюджетные трансферты	948	0106	99 0	500	43,1	5,00	0,00
Обеспечение проведения выборов и референдумов	948	0107			179,30	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной	948	0107	990		179,30	0,00	0,00

власти Генераловского сельского поселения							
Иные бюджетные ассигнования	948	0107	990	800	179,30	0,00	0,00
Резервные фонды	948	0111			10,0	10,0	10,0
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0111	99 0		10,0	10,0	10,0
Иные бюджетные ассигнования	948	0111	99 0	800	10,0	10,0	10,0
Другие общегосударственные вопросы	948	0113			100,0	246,30	486,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0113	99 0		100,0	246,30	486,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0113	99 0	200	91,10	4,00	4,00
Иные бюджетные ассигнования	948	0113	99 0	800	8,90	242,30	482,00
Национальная оборона	948	0200			130,80	144,10	157,60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	948	0203			130,80	144,10	157,60
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0203	99 0		130,80	144,10	157,60
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	948	0203	99 0	100	100,60	100,60	100,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0203	99 0	200	30,20	43,50	57,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	948	0300			34,20	31,50	31,50
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	948	0310			32,70	31,50	31,50
МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»	948	0310	19 0		20,00	0,00	0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0310	19 0	200	20,00	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0310	99 0		12,70	31,50	31,50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0310	99 0	200	0,00	31,50	31,50
Межбюджетные трансферты	948	0310	99 0	500	12,70	0,00	0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	948	0314			1,50	0,00	0,00
МП «Профилактика преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»	948	0314	20 0		1,50	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0314	20 0	200	1,50	0,00	0,00
Национальная экономика	948	0400			1220,40	1130,70	1194,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	948	0409			1200,0	1110,70	1164,40
МП «Программа комплексное развитие транспортной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026г.г.»	948	0409	43 0		912,1	825,3	879,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0409	43 0	200	912,1	825,30	879,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0409			288,3	285,40	285,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0409	99 0	200	288,3	285,40	285,40
Другие вопросы в области национальной экономики	948	0412			20,00	20,00	30,00
МП «управление муниципальным имуществом»	948	0412	23 0		20,00	20,00	30,00

регулирование земельных отношении Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025годы»							
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0412	23 0	200	20,00	20,00	30,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	948	0500			1144,30	998,20	896,40
Коммунальное хозяйство	948	0502			0,10	0,00	0,00
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0502	42 0		0,10	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0502	42 0	200	0,10	0,00	0,00
Благоустройство	948	0503			1144,20	998,20	896,40
МП «Организация общественных работ на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023 годы»	948	0503	02 0		40,00	40,00	40,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	948	0503	02 0	100	40,00	40,00	40,00
МП «Энергосбережение и повышение энергетического эффективности на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»	948	0503	12 0		25,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0503	12 0	200	25,00	0,00	0,00
МП «Благоустройство территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»	948	0503	27 0		754,50	808,20	706,40

Подпрограмма «Уличное освещение»	948	0503	27 1		700,00	583,20	500,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0503	27 1	200	700,00	583,20	500,00
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»	948	0503	27 4		54,50	225,00	206,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0503	27 4	200	54,50	225,00	206,40
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0503	99 0		324,70	150,00	150,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0503	99 0	200	324,70	150,00	150,00
Образование	948	0700			11,50	11,50	11,50
Молодежная политика	948	0707			11,50	11,50	11,50
МП «Комплексные меры противодействия наркомании на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025гг»	948	0707	15 0		1,50	1,50	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0707	15 0	200	1,50	1,50	0,00
МП «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»	948	0707	28 0		10,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0707	28 0	200	10,0	0	0
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0707	99 0		0	10,0	11,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0707	99 0	200	0	10,0	11,5
Культура, кинематография	948	0800			3900,6	2646,0	2592,0
Культура	948	0801			3899,6	2645,0	2591,0
Непрограммные расходы органов муниципальной	948	0801	99 0		3899,6	2645,0	2591,0

власти Генераловского сельского поселения							
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	948	0801	99 0	100	3430,7	2208,6	2229,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0801	99 0	200	468,9	436,4	361,50
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	948	0804			1,0	1,0	1,0
МП «Этносоциальное развитие населения поддержка государственной службы казачьих обществ Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025 годы»	948	0804	10 0		1,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0804	10 0	200	1,0	0	0
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	0804	99 0		0	1,0	1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	0804	99 0	200	0	1,0	1,0
Физическая культура и спорт	948	1100			10,00	10,00	10,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	948	1105			10,00	10,00	10,00
МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Генераловского сельского поселения на период 2023-2025 годы»	948	1105	11 0		10,00	0,00	0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	1105	11 0	200	10,0	0	0
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	948	1105	99 0		0,00	10,00	10,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	1105	99 0	200	0,00	10,00	10,00
Средства массовой информации	948	1200			5,80	20,00	20,00
Другие вопросы в области средств массовой информации	948	1204			5,80	20,00	20,00
<i>Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения</i>	948	1204	99 0 00		5,80	20,00	20,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	948	1204	99 0 00	200	5,80	20,00	20,00
ИТОГО:					10772,70	9270,30	9431,50

Приложение № 7
к Решению Совета народных депутатов
Генераловского сельского поселения
от 16.02.2024 г. №115/143
«О бюджете поселения на 2024год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Генераловского сельского поселения на 2024- 2026год

тыс.руб.

Наименование	Целевая статья (муниципальная программа и непрограммное направление деятельности)	Группа вида расходов	Раздел, подраздел	Сумма		
				2026 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5	6	7
<i>МП «Организация общественных работ на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2021-2023 годы»</i>	02000		0503	40,00	40,00	40,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения	020 00	100	0503	40,00	40,00	40,00

функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами						
МП «Этносоциальное развитие населения поддержка государственной службы казачьих обществ Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025годы»	10 0 00			1,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	10 0 02	200		1,0	0	0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	10 0 02	200	0800	1,0	0	0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	10 0 02	200	0804	1,0	0	0
МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Генераловского сельского поселения на период 2023-2025 годы»	11 0 00			10,0	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11 0 01	200		10,0	0	0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	11 0 01	200	1100	10,0	0	0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	11 0 01	200	1105	10,0	0	0
МП «Энергосбережение и	12 0 01			25,0	0	0

повышение энергетического эффективности на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023- 2025г.г.»						
Жилищно-коммунальное хозяйство	12 0 01	200	0503	25,0	0	0
МП «Энергосбережение и повышение энергетического эффективности на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023- 2025г.г.»	12 0 01	200	0503	25,0	0	0
МП «Комплексные меры противодействия наркомании на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района 2023- 2025гг.»	15 0 00			1,5	1,5	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	15 0 01	200		1,5	1,5	0
ОБРАЗОВАНИЕ	15 0 01	200	0700	1,5	1,5	0
Молодежная политика	15 0 01	200	0707	1,5	1,5	0
МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского	19 0 00			20,0	0	0

муниципального района в 2023-2025гг»						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	19 0 01	200		20,0	0	0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	19 0 01	200	0300	20,0	0	0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	19 0 01	200	0310	20,0	0	0
МП «Профилактика преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района 2023-2025гг»	20 0 00			1,5	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	20 0 01	200		1,5	0	0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	20 0 01	200	0300	1,5	0	0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	20 0 01	200	0314	1,5	0	0
МП «управление муниципальным имуществом регулирование	23 0 00			20,0	20,0	30,0

земельных отношении Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023- 2025 годы»						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	23 0 00	200		20,0	20,0	30,0
Национальная экономика	23 0 00	200	0400	20,0	20,0	30,0
Другие вопросы в области национальной экономики	23 0 00	200	0412	20,0	20,0	30,0
МП «Благоустройство территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023- 2025г.г.»	27 0 00			754,50	808,20	706,40
Подпрограмма «Уличное освещение »	27 1 00			700,00	583,20	500,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	27 1 01	200	0503	700,00	583,20	500,0
Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству »	27 4 00			54,50	225,0	206,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	27 4 01	200	0503	54,50	225,0	206,4
МП «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Генераловского сельского поселения	28 0 00			10,0	0	0

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023- 2025 годы»						
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	28 0 01	200		10,0	0	0
ОБРАЗОВАНИЕ	28 0 01	200	0700	10,0	0	0
Молодежная политика	28 0 01	200	0707	10,0	0	0
МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023- 2025годы»	42 0 01			0,1	0	0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	42 0 01	200		0,1	0	0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	42 0 01	200	0500	0,1	0	0
Коммунальное хозяйство	42 0 01	200	0502	0,1	0	0

МП «Программа комплексное развитие транспортной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области 2016-2026г.г.»	43 0 00			912,1	825,3	879,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	43 0 02	200		912,1	825,3	879,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	43 0 02	200	0400	912,1	825,3	879,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	43 0 02	200	0409	912,1	825,3	879,00
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	90 0 00			3982,7	4017,0	4022,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	90 0 00	100		3738,7	3738,7	3738,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	90 0 00	100	0100	3738,7	3738,7	3738,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	90 0 00	100	0102	960,6	960,6	960,6
Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	90 0 00	100	0104	2778,1	2778,1	2778,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	90 0 00	200		244,0	278,3	283,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	90 0 00	200	0100	244,0	278,3	283,3
Функционирование высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций	90 0 00	200	0104	244,0	278,3	283,3
Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения	99 0 00			4994,3	3558,3	3754,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	99 0 00	100		3531,3	2309,2	2330,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00	100	0200	100,6	100,6	100,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00	100	0203	100,6	100,6	100,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	99 0 00	100	0800	3430,7	2208,6	2229,6

Культура	99 0 00	100	0801	3430,7	2208,6	2229,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	99 0 00	200		1209,0	991,8	931,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00	200	0100	20,3	4,0	4,0
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00	200	0113	20,3	4,0	4,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	99 0 00	200	0200	30,2	43,5	57,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	99 0 00	200	0203	30,2	43,5	57,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	99 0 00	200	0300	0	31,5	31,5
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	99 0 00	200	0310	0	31,5	31,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	99 0 00	200	0400	288,3	285,4	285,4
Дорожное хозяйство	99 0 00	200	0409	288,3	285,4	285,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	99 0 00	200	0500	324,7	150,0	150,0
Благоустройство	99 0 00	200	0503	324,7	150,0	150,0
ОБРАЗОВАНИЕ	99 0 00	200	0700	0	10,0	11,5
Молодежная политика	99 0 00	200	0707	0	10,0	11,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	99 0 00	200	0800	468,9	437,4	362,4
Культура	99 0 00	200	0801	468,9	436,4	361,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии	99 0 00	200	0804	0	1,0	1,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	99 0 00	200	1100	0	10,0	10,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта	99 0 00	200	1105	0	10,0	10,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	99 0 00	200	1200	5,8	20,0	20,0
Другие вопросы в области средств массовой информации	99 0 00	200	1204	5,8	20,0	20,0
<i>Межбюджетные трансферты</i>	<i>99 0 00</i>	<i>500</i>		<i>55,8</i>	<i>5,0</i>	<i>0,0</i>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00	500	0100	43,1	5,0	0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	99 0 00	500	0106	43,1	5,0	0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	99 0 00	500	0300	12,7	0	0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	99 0 00	500	0310	12,7	0	0
<i>Иные бюджетные ассигнования</i>	<i>99 0 00</i>	<i>800</i>		<i>198,2</i>	<i>252,3</i>	<i>492,0</i>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	99 0 00	800	0100	198,2	252,3	492,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов	99 0 00	800	0107	179,3		
Резервные фонды	99 0 00	800	0111	10,00	10,00	10,00
Другие общегосударственные вопросы	99 0 00	800	0113	8,9	242,30	482,0
ИТОГО				10772,7	9270,3	9431,5

Приложение № 9
к Решению Совета народных депутатов
Генераловского сельского поселения
от 16.02.2024 года №115/143
«О бюджете поселения на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

**Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ Генераловского сельского поселения на 2024-2026 год**

(тыс. руб.)

Наименование	Программа (подпрограмма)	Сумма		
		2024 год	2025 год	2026 год
1	2	3	4	5
Программы муниципального образования				
<i>МП «Организация общественных работ на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района 2021-2023 годы»</i>	02 0	40,0	40,00	40,00
<i>МП «Этносоциальное развитие населения поддержка государственной службы казачьих обществ Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на период 2023-2025 годы»</i>	10 0	1,00	0,00	0,00
<i>МП «Развитие физической культуры и массового спорта на территории Генераловского сельского поселения на период 2023-2025 годы»</i>	11 0	10,00	0,00	0,00

<i>МП «Энергосбережение и повышение энергетического эффективности на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»</i>	12 0	25,00	0,00	0,00
<i>МП «Комплексные меры противодействия наркомании на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района 2023-2025гг»</i>	15 0	1,50	1,50	0,00
<i>МП «Пожарная безопасность и предупреждение чрезвычайных ситуаций на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»</i>	19 0	20,00	0,00	0,00
<i>МП «Профилактика преступлений, правонарушений терроризма и экстремизма на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района в 2023-2025гг»</i>	20 0	1,50	0,00	0,00
<i>МП «Оформление прав собственности на муниципальное имущество на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025 годы»</i>	23 0	20,00	20,00	30,00
<i>МП «Благоустройство территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района на 2023-2025г.г.»</i>	27 0	754,50	585,00	466,40
<i>Подпрограмма «Уличное освещение »</i>	27 1	700,00	360,00	260,00
<i>Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству »</i>	27 4	54,50	225,00	206,40

<i>МП «Реализация мероприятий молодежной политики на территории Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2020-2022 годы»</i>	28	10,00	0,00	0,00
<i>МП «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2023-2025г.»</i>	42 0	0,1	0	0
<i>МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Генераловского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 2016-2026г.»</i>	43 0	912,1	784,3	840,1
ИТОГО		1795,7	1430,80	1376, 50

Глава
Генераловского сельского поселения



Генералов ВА



Пояснительная записка

к решению Совета народных

депутатов Генераловского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Генераловского сельского поселения от 01.12.2023 №111/139 «О бюджете Генераловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 01.12.2023 №111/139 «О бюджете Генераловского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Совет народных депутатов Генераловского сельского поселения решил, внести следующие изменения:

Доходная часть бюджета поселения

Доходная часть бюджета поселения не изменилась и составляет в сумме 10500,8 тыс. рублей.

Расходная часть бюджета поселения

общий объем расходов бюджета поселения увеличился на 271,9 тыс.руб. и составляет в сумме 10772,7 тыс. рублей;

в том числе увеличились расходы:

Раздел 0100 увеличился на 87,9 тыс. руб и составляет 4315,1 тыс. руб. в том числе увеличился подраздел 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора на 3,8 тыс.руб. и составляет 43,1 тыс. руб.

по разделу 948 0106 9900090020540 251 доп кр 103 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора увеличились расходы на 3,8 тыс. руб. составили 43,1 тыс. руб. в связи с увеличением стоимости по соглашению.

По подразделу 0113 Другие общегосударственные вопросы расходы увеличились на 84,1 и составляют 100,0 тыс. руб. в том числе

разделу 948 0113 9900080050244 226 доп кр 103 Другие общегосударственные вопросы расходы увеличились на 59,9 тыс. руб. на выполнение работ по обслуживанию сайта ,обновлению и консультационные работы по программе.

разделу 948 0113 9900080050244 226 Другие общегосударственные вопросы расходы на 24,2 тыс. руб. на выполнение работ по обслуживанию сайта .

По разделу 0400 Национальная экономика расходы увеличились на 122,5 тыс. руб и составляют 1220,4 тыс.руб

По подразделу 0409 Дорожное хозяйство расходы увеличились на 122,5 тыс. руб и составляют 1200,4 тыс.руб

разделу 948 0409 4300220060 244 344 доп кр 203 Дорожное хозяйство расходы увеличились на 122,5 тыс. руб. на приобретение щебня.

По разделу 0800 Культура, кинематография расходы увеличились на 85,7 тыс. руб. и составили 3900,6 тыс. руб.

По подразделу 0801 Культура расходы увеличились на 85,7 тыс. руб. и составили 3899,6 тыс. руб. в том числе

разделу 948 0801 9900003080 244 225 доп кр 103 расходы увеличились на 20,3 тыс. руб. на обслуживание газового оборудования.

разделу 948 0801 9900004080 244 225 доп кр 103 расходы увеличились на 29,9 тыс. руб. на обслуживание газового оборудования.

разделу 948 0801 9900004080 244 310 доп кр 103 расходы увеличились на 35,5 тыс. руб. на приобретение газового котла.

По разделу 1200 Средства массовой информации расходы уменьшились на 24,2 тыс. руб.

По подразделу 1204 Другие вопросы в области средств массовой информации расходы уменьшились на 24,2 тыс. руб. и составили 5,8 тыс руб.

разделу 948 1204 9900020230244 226 *Непрограммные расходы органов муниципальной власти Генераловского сельского поселения* расходы уменьшились на 24,2 тыс. руб. и составили 5,8 тыс. руб.

ДЕФИЦИТ

Дефицит бюджета Генераловского сельского поселения составил **271,9тыс.рублей**

Глава администрации



Генералов В.А.